این روزنامه‌ها شامل اختر (۱۸۷۵ م.) و شمس (۱۹۰۸ م.) در استانبول، قانون (۱۸۹۰ م.) در لندن که توسط میرزا ملکم‌خان منتشر می‌شد، حکمت و ثریا و پرورش در قاهره، حبل‌المتین (۱۸۹۲ م.) در کلکته و ترقی و ارشاد در بادکوبه بود (قبادیان، ۱۳۸۳، صص ۴۷-۵۱).
- با قتل ناصرالدین‌شاه در ۱۱ اردیبهشت ۱۲۷۵ ش. (۱۸۹۶ م.) نیم‌قرن پادشاهی ناصرالدین‌شاه در ایران به‌سر آمد و پادشاهی به پسر سالمندش مظفرالدین میرزا رسید. مظفرالدین‌شاه نیز که علاقه‌مند به سفر اروپا بود به بهانه معالجه و با استقرار از بانک روس به اروپا مسافرت کرد. وی نیز چه در زمان نایب‌السلطنگی و چه در زمان پادشاهی علاقه‌مند به